ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 сентября 2023 г. № 79-3

О внесении изменения в Порядок предоставления из бюджета

Донецкой Народной Республики субсидии Государственному унитарному
предприятию Донецкой Народной Республики «Донецкий

республиканский протезно-ортопедический центр» на финансовое
обеспечение расходов на восстановление деятельности Государственного

унитарного предприятия Донецкой Народной Республики «Донецкий
республиканский протезно-ортопедический центр», утвержденный
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 3 мая 2023 г. № 30-8

В целях усовершенствования механизма предоставления субсидии

из бюджета Донецкой Народной Республики Государственному унитарному
предприятию Донецкой Народной Республики «Донецкий республиканский
протезно-ортопедический центр», руководствуясь статьей 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления,
рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,
Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных
внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных
бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы»,
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, Законом
Донецкой Народной Республики от 18 января 2023 года № 428-IIНС
«О бюджете Донецкой Народной Республики на 2023 год», статьями 16, 23
Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Донецкой Народной
Республики субсидии Государственному унитарному предприятию Донецкой
Народной Республики «Донецкий республиканский протезно-ортопедический
центр» на финансовое обеспечение расходов на восстановление деятельности
Государственного унитарного предприятия Донецкой Народной Республики
«Донецкий республиканский протезно-ортопедический центр», утвержденный
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 3 мая 2023
г. № 30-8 изменение, изложив абзац первый пункта 1.5 в новой редакции:

«1.5. Предоставить Получателю право установления авансового платежа
в размере до 80 процентов суммы контракта (договора), заключенного
Получателем, но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств
по соответствующему коду бюджетной классификации. Товары, работы, услуги
на сумму перечисленного авансового платежа должны быть переданы
Получателю в срок до 1 декабря 2023 года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства      Е.А. Солнцев